PAGE
5

[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
___________ 2017 года                      № _____                             г. Белая Калитва
	О внесении изменений в решение Белокалитвинского районного Собрания депутатов от 02 июня 2005 года №28 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории Белокалитвинского района»

В соответствии с пунктом 7 статьи 346.29, пунктом 3 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 частью 1 статьи 24 Устава муниципального образования «Белокалитвинский район»,
Собрание депутатов Белокалитвинского района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Белокалитвинского районного Собрания депутатов от 02 июня 2005 года №28 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории Белокалитвинского района» изменение, изложив приложение 1 к решению в редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 января 2018 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Белокалитвинского района по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности А.И. Ткачева и первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Д.Ю. Устименко.
	Глава Администрации

Белокалитвинского района

______________ О.А. Мельникова
___ ноября 2017 года
	Председатель Собрания депутатов

Белокалитвинского района

______________ С.В. Харченко

	Приложение

к решению Собрания депутатов

Белокалитвинского района от __ ноября 2017 года
«О внесении изменений в решение Белокалитвинского районного Собрания депутатов от 02.06.2005 №28 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории Белокалитвинского района»

	  «Приложение 1

              к решению Белокалитвинского районного

Собрания депутатов от 02 июня 2005 года №28

«О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории Белокалитвинского района»

Расчетная составляющая корректирующего коэффициента базовой доходности К2, определенная в зависимости от вида предпринимательской деятельности и типа населенного пункта

	Виды предпринимательской деятельности

	Тип населенного пункта

	город Белая Калитва
	рабочий поселок Шолоховский
	сельские населенные пункты

	1
	2
	3
	4

	1. Оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации

	1.1. Изготовление и ремонт ювелирных изделий
	0,38
	0,23
	0,15

	1.2. Ремонт и строительство жилых и нежилых зданий
	0,38
	0,23
	0,15

	1.3. Деятельность в области фотографии
	0,38
	0,23
	0,15

	1.4. Пошив обуви
	0,3
	0,15
	0,08

	1.5. Ремонт обуви и прочих изделий из кожи
	0,15
	0,08
	0,05

	1.6. Ремонт мебели и предметов домашнего обихода
	0,3
	0,15
	0,15

	1.7. Ремонт электронной бытовой техники
	0,3
	0,15
	0,06

	1.8. Ремонт бытовых приборов
	0,23
	0,15
	0,06

	1.9. Ремонт и пошив одежды по индивидуальному заказу населения
	0,15
	0,08
	0,06

	1.10. Прочие персональные услуги
	0,30
	0,15
	0,08

	2. Оказание ветеринарных услуг
	0,38
	0,23
	0,15

	3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	0,45
	0,30
	0,22

	4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках.
	0,30
	0,20
	0,10

	5. Оказание автотранспортных услуг, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользовании, владении и (или) распоряжении) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг

	5.1.Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	0,5
	0,3
	0,2

	5.2. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
	0,08
	0,05
	0,02

	6. Розничная торговля

	6.1. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы

	6.1.1. Ювелирными изделиями и автомобилями
	1,0
	1,0
	1,0

	6.1.2. Непродовольственными товарами
	0,30
	0,17
	0,17

	6.1.3. Смешанная торговля продовольственными и непродовольственными товарами;

торговля фармацевтическими и медицинскими товарами
	0,23
	0,13
	0,04

	6.1.4. Продовольственными товарами
	0,15
	0,13
	0,04

	6.1.5. Реализация товаров в предприятиях торговли, расположенных на закрытой территории учреждений подразделений Минобороны, Минюста, МВД, ФСБ, Службы спецсвязи ФСО, погранвойск
	0,08
	0,05
	0,03

	6.2. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров, а также площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров

	6.2.1. Непродовольственными товарами
	0,3
	0,15
	0,15

	6.2.2. Смешанная торговля продовольственными и непродовольственными товарами;

торговля фармацевтическими и медицинскими товарами
	0,3
	0,15
	0,08

	6.2.3. Продовольственными товарами
	0,23
	0,15
	0,08

	6.3. Развозная и разносная розничная торговля
	0,23
	0,15
	0,08

	6.4. Реализация товаров с использованием торговых автоматов

	6.4.1. Непродовольственными товарами
	0,23
	0,13
	0,13

	6.4.2. Продовольственными товарами
	0,15
	0,13
	0,04

	7. Оказание услуг общественного питания

	7.1. Все типы предприятий общественного питания, реализующие алкогольную продукцию и пиво
	0,45
	0,27
	0,18

	7.2. Все типы предприятий общественного питания, не реализующие алкогольную продукцию и пиво
	0,3
	0,15
	0,08

	7.3. Предприятия общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей, работающие только во время театрально-зрелищных и спортивных мероприятий в помещениях спортивно-зрелищных комплексов, театров
	0,15
	0,08
	0,05

	7.4. Столовые, обеспечивающие питанием бюджетные организации, учреждения и учебные заведения, обеспечивающих пропускной режим, за исключением общедоступных, не реализующие алкогольную продукцию и пиво
	0,08
	0,05
	0,01

	7.5. Предприятия общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей
	0,3
	0,15
	0,08

	8. Распространение наружной рекламы с любым способом нанесения изображения, за исключением наружной рекламы с автоматической сменой изображения
	0,08
	0,08
	0,08

	9. Распространение наружной рекламы с любым способом нанесения изображения с автоматической сменой изображения
	0,08
	0,08
	0,08

	10. Распространение наружной рекламы с использованием электронных табло
	0,08
	0,08
	0,08

	11. Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,08
	0,08
	0,08

	12. Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,15
	0,08
	0,05

	13. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, в которых площадь одного торгового места объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания не превышает 5 квадратных метров.
	0,2
	0,15
	0,1

	14. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование стационарных торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, в которых площадь одного торгового места объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания превышает 5 квадратных метров.
	0,2
	0,08
	0,05

	15. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров.
	0,08
	0,03
	0,03

	16. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров.
	0,08
	0,03
	0,03».

*Примечание. При совмещении нескольких видов бытовых услуг применяется расчетная составляющая коэффициента К2, соответствующая тому виду услуг, для которого ее значение максимально.
Список сокращенных наименований:

Минобороны – Министерство обороны Российской Федерации;
Минюст – Министерство юстиции Российской Федерации;

МВД – Министерство внутренних дел Российской Федерации;

ФСБ – Федеральная служба безопасности Российской Федерации;
Служба спецсвязи ФСО – Служба специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации».
Председатель Собрания депутатов

Белокалитвинского района                                                                          С.В. Харченко